
Verpflichtungsermächtigungen 
 

 

 

 

 

 
Verpflichtungsermächtigungen 

Im Haushaltsplan des Jahres 

 
Voraussichtlich fällige Ausgaben: 

2019 2020 2021 später 

1 2 3 4 5 

 
 

2018 
 

 
 

5.525.000 € 
 

 
 
 

  

 
Summe: 5.525.000 € 

 
5.525.000 € 

   

 
Nachrichtlich 
 
im Finanzplan vorgesehene 
Kreditaufnahmen 

 
 
 
          0 € 

 
 
 
6.491.761 € 

 
 
 
6.095.559 € 

 

 
Aufteilung der Einzelmaßnahmen: 
 
I11250000060 Bauhof-Hochbaumaßnahme 
I12600000060 Bau Feuerwehrgerätehaus 
I53800000560 Messtechn. Ausrüstung RÜBs 
I53800000860 Erneuerung RÜB Berufsschule 
I53800000960 Erneuerung RÜB Unterdielb. 
I53800001160 Kanal Fried.Landstr.+RÜB 
I54100007260 Gem.verb.weg Brombach 
I55300000060 Friedhöfe Hochbaumaßnahme 
I57300000160 Parkhaus Güterbahnhofstraße 
 

 
 
 

       65.000 € 
  1.500.000 € 
     200.000 € 

   290.000 € 
     40.000 € 
   240.000 € 
   500.000 € 
   190.000 € 
2.500.000 € 
     
   

 
 
 
 

  

 
Summen: 

 

 
5.525.000 € 

   

 

Übersicht 
über die aus Verpflichtungsermächtigungen 

voraussichtlich fällig werdenden Ausgaben 


